cuna
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cum Datan &  Abiron &  Juda proditore Domini pœnas 
perenniter sentiat, &  quod abstulerit temporaliter culto- 
ribus ejusdem Ecclesiæ duplatum reddat, &  ad ultimum 
futuro judicio mecum pro perpetrata iniquitate ante fa- 
ciem Christi suas sciât asserturum aétiones. Ad hæc si ali
quis ex ipsa familia quam ibidem concedimus , fugiendo, 
aut superbiendo se subtraxerit ab obsequio ejusdem Eccle
siæ, judicio Domini comprehensus , ad proprium famula- 
tum revertatur invitus. Stet igitur &  permaneat hujus nos- 
træ scripturæ textus in omni robore &  perpetua fírmitate 
íirmatum ; quod equidem manu nostra roboravimus, &  
testibus Sacerdotibus Dei , vel ceteris roborandum pro 
fírmitate traddidimus. Faéta scriptura testamenti vel con* 
firmationis die séptima ICalend. Decembris Era D C C C L.

Ego Adefonsus hoc testamen- 
tum à me faélum cf.

Sub Christi nomine Audul > 
fus Ovetensis Episcop. cf.

Sub Christi nomine Cintila 
Episcopus cf.

Sub Xpti. nomine Quindulfus 
Episcopus cf.

Sub Xpti nomine Ermigius 
Episcopus cf.

Sub Xpti, nomine Recare-

dus Calagurritanensis Sedis 
Episcopus cf.

Sub Xpti. nomine -Nunilla 
Abbas ts.

Sub Xpti. nomine Antonius 
Abbas ts.

Sub Xpti. nomine Petrus Ab
bas ts.

Stephanus Abbas ts.
Joannis hic ts.
Ermegildus hic ts.

Justus notavit.

I X .

S E V E R I N U S  E T  A R I U L P  H U S
Episcopi \ qui captimtis suis Sedibus , apud 
Astures commorabantur̂  Monasterium S. Ma  ̂
rice de Her mo ah ipsis fundatum , alias 

plures Ecclesias ^  hcereditates Ovetensi 
SanSii Salvatoris Ecclesia offerunt.

21 I n  nomrne Sanélse &  individuae Trinitatis, Patns &  
Filii &  Spiritus Saudi cujus regnum permanet in saecula 
Sceculorum . Amen. Nos igitur Severinus E p isco p u s 6c Ariui- 
phus , tibi Salvatori mundi , cujus Ecclesia fúndala in 
Oveto esse dignoscitur , &  ubi bissenis altarifeus Aposto- 
lorum, necnon &  Sandae Dei Genitricis semperque Virgi- 
nis Mariae , &  Sandorum reliquiis quse ibidem reconditse 
sunt, &  tibi Serrano Ovetensis Episcopo facimus cartulam 
testamenti de Monasterio nostro vocabulo Sanda Maria de 
Hermo , quod fundavimus in Asturias , territorio de Ca- 
mesa, in valle qui dicitur Quo , cum omnibus suis aedifi- 
ciis per omnes suos términos quota tos , sicut praecepit 
Rex Dominus Ordonio , per rivulum de Bustelli , &  per 
rivulum Quoto ,  &  per ilium Pontem de Rivo Curvo, &  
per illa essera , &  per ilium vadum de Vermilas, &  per 
fontem bellicam , .& per ilia M elutcra, &  per summum 
Cottellum , per ilium Pandum, &  per ilia prata , &  per 
vadum de rivo d  ̂ Pila , &  per pandelio ,  &  per Aceveto, 
&  per Alseveto , &  per Quotam rotundam , 6c per^peña 
errata , &  jungit se ubi prius incepimus : infra hos térmi
nos totum ab integro. Foras istos términos nostras haere- 
ditates , sive &  Ecclesias prsfatae Sedi damus praenomina- 
tas Barcena cum Ecclesia Sandae Agadis , cum omnibus 
suis. appendiciis , &  medietate de Ecclesiam Sandi Julia- 

ni : 6c juxia livulum Jovi Slcolesiam Sandae Leocadiae cum
om-
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omnibus suis appendiciis : &  in villa de Valles Eccîesîam 
Sanili Adriani cum omnibus suis appendiciis : &  Sol oriens 
cum Ecclesia Sanili Andreæ Apostoli cum omnibus suis 
appendiciis ; &  de illa raingata per illas Murias , &  per 
planum de Pissonem secus flumen prædiilum de Fissone, 
&jungit se ubi prius incipimus , infra hos términos totum 
ab integro cum Ecclesia Sanili Clementis. Et concedimus 
adhuc Ecclesiam Sanili Cypriani de Bustorosme cum om
nibus suis appendiciis, &  adhuc concedimus Ecclesiam 
Sanili Mfchaelis de Quo , cum omnibus suis appendiciis, 
&  medieCate Sanili Romani de Vernulis : &  in illas Bragas 
Ecclesiam Sanilæ Mariae cum omnibus suis appendiciis, 
&  Monasterium integrum Sanili Vincentii de Abbas, per 
omnes sues términos, per Pintinas, &rivulum de Sorores, 
&  per Rosa , &  per montem de Cado, &  per illum pla
num de Cavallos, &  per illa serra , &  jungit se ubi unde 
prius incepimus ; infra hos términos totum ab integro. E t 
in villa de Tomas secus rivum majorem, Ecclesiam Sane- 
tæ Mariæ cum omnibus suis appendiciis : &  in Orio E c
clesias Sanilæ M ariæ ,&  Sanili Christophori , òc Sanilæ 
Leocadiæ cum omnibus suis appendiciis ab integro. Et se
cus mare in villa de Ungaro Ecclesiam Sanili Christopho
ri cum omnibus suis appendiciis. Et in villa de Vivarco di- 
vissam integram quæ fuit de Nunio, &  ejus exore Urbana 
cum omnibus suis appendiciis : &  in summo de Cailias me- 
dietatem de Ecclesiam Sanili Romani , &  de omnibus suis 
appendiciis : &  in capezonem.de ilio puteo Regali per om- 
nes hebdómadas de toto circulo anni die Lunæ III. Poza
les de aqua moria quæ dicitur salsa, in primis ante quani 
ali] trahant, vos trahetis de XV. ¿  XV. dies. Similiter 
aliud tantum die Sabbati, Et in Trecenìo in ilio puteo Re
gali Salinario per omnes hebdómadas , per totum annì 
circulum, per omnes dies dominicos in primis antequam 
alii homines trahant, trahetis vos &  III. pozales de Mo- 
^ a , &  in Mariego similiter , sicut nobis concessit Rex 
Dominus Ranimirus , Pater Domini Ordonii Regis, simi
liter cum Domino Gomelo Ovetensis Episcopo. Concedi
mus adhuc in territorio Allega secus flumen de Canos præ- 
iiominatum Moaasterium S. Joajanis Baptist» de Argue

ras,
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res, cum omnibus suis appendiciis ab integro, &  cum 
omnibus suis Deganeis prænominatas Ecclesias Sandæ Ma- 
riæ de Allega , Saniti Joannis de Tara , Sanétæ Eulaliæ de 
Dufìia : &  in Capezone Ecclesiam Sanéti Retri; &  in Ibbio 
Ecclesiam Sanéti Talicis &  Dorotei , totas cum omnibus 
$uis appendiciis : &  in territorio de Campo braneas , pas
cua , quas vulgus dicit Seles inventrate ad illam Lamani: 
&  altera ubi dicitur Pitella : &  alteram ubi dicitur Fonte 
frigida ad illos sexos , alias in Montaneo super Sando Se
bastiano de Barguanda : &  à flumine De va usque in Trans- 
mera , &  per littus maris pascua in omnibus locis sine 
montatico. Foris Pirineos montes in Castella : in territorio 
de Almaia prænominatam in Ponte divissa integra per om- 
nes suos términos : unum agrum in Barrio deorsum per 
ubi dicunt ad illa ferrene, á  sursum per illum limitem, 
&  deorsum per illa via , &  in fronte per Ecclesiam Sanc- 
tî  Clementis , &  ex alia parte in fronte , &  in alio arre- 
gio , &  alium agrum in Barrio de Susano per términos 
Sanéti Christophori, &  de secunda parte terminum per il- 
Ìam viam per tertiam partem de Asusfanes, &  alium 
agrum ubi dicitur Tareses per illam viam , &  de alia par
te per illum fontem, desursum per illam pennam quarto 
termino de Asusfanis: alia terra ad illas Quintaniellas de 
sursum , per illam viam deorsum , per illam viam de ter
tio termino de Amaia Roiz : quarto termino de Pelagio, 
&  alia Serna ubi dicunt Lagunam : &  ex alia parte desur
sum per illam viam, &  alia parte per illum arroium , &  
alia parte per illam Lagunam deorsum , &  jungit se ad il
lum arroium , &  alia Sema ubi dicunt costam Sanéti Mi- 
chaelis , &  deorsum per términos de Stephano , &  de Ve
la ; &  de aliis duabus partibus términos de Fortuneo , &  
de Vela. Et alia Serna ad illum fontem Sanéti Michaelis, 
&  desursum per illam pennam , &  deorsum per illum hor- 
tum Sanéti Michaelis, ex alia parte per terminum de 
Gutierre , &  ex alia parte per illum fontem , &  ex alia 
Serna ubi dicunt Pratellos desursum per illam viam , deor
sum per terminum Sandi Martini, &  ex alia parte per ter
minum de ilio Rege. Omnis isti valle &  Ecclesiæ supra- 
diétæ cum montibus foiitibus , Azorerss, bustis, pratis, 

Towi» X X X V li^  Ss aquse**
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aquæduèlibus, exitibus, piscationibus , molinarüs, &  om
nibus jugis, quæ usui hominum prosunt. Hoc autem totum 
superius scriptum conccdímus Ovetensi Ecclesiæ , &  cul- 
toribus ejus per remedium animarum nostrarum , ut dì- 
mittat Deus omnia peccata nostra, ut tribuat nobis mise- 
ricordîam suam , &  cum Sanôis omnibus mereamur jungî 
in æterna patria. Si quis tamen, quod fieri minime credi-* 
mus , ex nostra progenie ; vel extranea , tam potestas Re¿ 
galis, quam ordo consularis,, seu Eplscopatîs , Majordo- 
mus, vel Saîo, seu aliquis secularis homo violenter tran- 
gressus fuerit istud<, quod non credimus modo , &  aufer- 
re iode aliquid voluerit, præsenti ævo abstradus maneat 
de iidelium concilio , &  non videat ortum surgentis auro* 
ræ , &  contradus sit sicut pulvîs , quem projicit ventus à 
facie terræ, suis anibobus afronte careat oculis , &  
deleatur nomen ejus de ïibro vitæ , &  cum Juda Domini 
proditore , cum diabolo &  Angelis ejus condempnatus în 
æterna dapnatione. Qui vero istud firmaverit , munierit, 
&  stare fecerit , mundus stet ante tribunal Domini , solu- 
tus ab omni nexu peccati , &  qui aliquo înfringere temp*̂  
taveritred d at în quadruplum , &  simili loco quantum in- 
qüietaverît Ovetensi Ecclesiæ cultoribus €jus , insu
per solvat auri talenta duo &  hæc series testamenti in 
cunélis temporibus habeat fìrmitatem. Fada scriptura tes
tamenti utilitatis vel confirmatiohis die X. Kalendas Mail 
Era DCCCLXTI. Nos -igitur superius nominati Episcopi 
Severinus &  Ariulphus hoc testamentum quod fieri jussit 
mus , &  legere audivimus , manibus nostris roboravimus, 
&  propria signa ingerimus. Ego Ranimirus Rex hoc testa
mentum confirmo.in: Ordonius Rex hoc testamentum con- 
firrco. zr Serranus Ovetensis Episcopus testis. Gixila Le- 
gionensis test. =: Gutier test. ~  Atilanus test, zz Theudo- 
ricus test. — Didacus tes. zz Ovecus Ovetensis test.zz,Sis- 
nandus Diaconus , qui hune testamentum scripsi test.

Apend. X.

X.

ORDONIUS L A D E PH O N SI C A ST I
testamenta confirmât plurimasque Ecclesias^ 
villas  ̂hceredîtateŝ  25? Monasteria offert Epis- 
copali Sedi S. Salvatoris. Hujus instrumenti 
exemplaria duo ob oculos habuî quorum alterum 
ab altero aliquantulum differt̂  ut ex varïantihus 
ledîionibuŝ  quæ subjiciuntur , patebit. In Codi-- 
ce goth. S. Ecclesiæ Ovetensis occurrunt in 

bac scriptura quœdam spatia prorsus vacua 
in lociSy quæ hoc signo >Î< annotantur.̂